Bekanntmachung Nr. 020/2009 vom 28.01.2009

Bekanntmachung

Am Dienstag, 03. Februar 2009, 18.00 Uhr, findet im Sitzungssaal des Rathauses in Setterich eine öffentliche Sitzung des Rates der Stadt Baesweiler statt.

Dr. Linkens Bürgermeister

TAGESORDNUNG:

A) Öffentliche Sitzung

- 1. Kenntnisnahme der Niederschrift über die Sitzung des Stadtrates am 16.12.2008.
- 2. Zuleitung des Entwurfes der Eröffnungsbilanz der Stadt Baesweiler zum 01.01.2008
- Änderung der Ordnungsbehördlichen Verordnung über die Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung auf den Straßen und in den Anlagen der Stadt Baesweiler vom 21.12.2005
- 4. Änderung der Ordnungsbehördlichen Verordnung über die Sperrzeit für Schank- und Speisewirtschaften sowie für öffentliche Vergnügungsstätten in der Stadt Baesweiler vom 26.09.2001
- 5. Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus Anlass des "Ostermarktes" am 29.03.2009, des "Frühlingsfestes" am 26.04.2009, des "Oktoberfestes" am 11.10.2009 sowie des Weihnachtsmarktes am 13.12.2009 des Gewerbeverbandes Baesweiler
- 6. Bebauungsplan Nr. 77 Kloshaus -, Änderung Nr. 2, Stadtteil Oidtweiler; hier: Aufstellungsbeschluss
- Anregungen gem. § 24 GO NRW/ § 6 Hauptsatzung;
 <u>hier:</u> Beschluss zur Änderung des Bebauungsplanes Nr. 22.2 Urweg -, im Verfahren gem. § 13 BauGB
- 8. Mitteilungen der Verwaltung
- 9. Anfragen von Ratsmitgliedern
- 10. Fragestunde für Einwohner

B) Nicht öffentliche Sitzung

- 11. Genehmigung von Dringlichkeitsbeschlüssen
 - a) betreffend die Veräußerung von Grundstücken
 - b) betreffend den Rückkauf einer Teilfläche aus einer Ackerparzelle
- 12. Bestellung des Leiters der Freiwilligen Feuerwehr Baesweiler (Wehrführer) und seiner beiden stellvertretenden Leiter (stellvertretende Wehrführer)
- 13. Energetische Sanierung Gymnasium der Stadt Baesweiler;
 hier: Beauftragung der externen Ingenieurleistungen gemäß Honorarangebote zum Förderantrag
- 14. Mitteilungen der Verwaltung
- 15. Anfragen von Ratsmitgliedern